[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.07.2015

№ 2449
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации  Гатчинского муниципального района

от 08.04.2015 № 1406 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий  в целях финансового

обеспечения (возмещения) ремонтных  (восстановительных)

работ по объектам   теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения,  находящимся в муниципальной

собственности   МО «Город Гатчина»

             В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе МО «Город Гатчина»,  утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 № 41, решением совета депутатов МО «Город Гатчина»  от 26.11.2014 № 73 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина»,  Уставом  Гатчинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в приложение к постановлению администрации  Гатчинского муниципального района от 08.04.2015 № 1406 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  в целях финансового обеспечения (возмещения) ремонтных  (восстановительных) работ по объектам   теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения,  находящимся в муниципальной собственности   МО «Город Гатчина»,  следующие изменения:

        1.1.  Раздел 5 дополнить пунктом  5.6.  следующего содержания:

 «5.6. При выполнении  работ по ремонту (восстановлению)  Объектов  собственными силами Получателя субсидии к заявке о перечислении субсидий  прилагаются на бумажном носителе  заверенные получателем субсидий копии (или оригиналы)   следующих документов:

         - договор о предоставлении субсидии;

-договоры,  на поставку оборудования, материалов заключенные в соответствии с  Федеральным законом  от 18.07.2011  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,   услуг отдельными  видами  юридических  лиц»   (для получателей   субсидии, являющихся муниципальными унитарными предприятиями);

- требование-накладная на материалы;

         - акт о приеме-сдаче отремонтированных объектов основных средств по форме ОС-3;

         - акт приемки выполненных работ собственными силами по форме, установленной в договоре;
         - акт сверки взаимных расчетов  между ГРБС и получателем субсидии (по переходящим объектам);

         - договоры на осуществление  технического надзора за выполнением работ (при осуществлении  технического надзора сторонней организацией);

         - сметная стоимость ремонтных (восстановительных) работ на Объекте;

-договоры  на   проверку   достоверности   сметной   стоимости    ремонтных

(восстановительных) работ по Объектам и  положительное  заключение  о       соответствии  сметной  стоимости  ремонтных   (восстановительных)  работ.
 Фактическая стоимость  выполненных работ по Объекту собственными силами Получателя субсидий не может превышать сметной стоимости  ремонтных (восстановительных) работ по Объекту  в соответствии  с положительным заключением о  соответствии  сметной  стоимости  ремонтных   (восстановительных)  работ.
        Непредставление в полном объеме указанных в  настоящем пункте  документов является основанием для отказа в перечислении субсидий».

       2.Настоящее постановление вступает в силу  со дня    официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

       3.Контроль    исполнения   постановления возложить на   заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства  Материкова Т.Ф.  и  на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике  Носкова И.В. в пределах их компетенций.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района                                  Е.В. Любушкина

  Материков Т.Ф.